γ) Deest verbum ad sententiam periciendam. Forte ἐκδικηθῆται. R. z) Cod. Haen. περδαληνη. α) Rubnk. κατιόρξεως. Fabr. Codd. Coist. et Haen. προκατάρξεως. Ultimum in textum recepi, quum trium Codd. mss. auctoritate firmetur et verbum graecum solemne sit pro litis contestatione. b) Post hunc textum additur in Cod. Haen. Ζήτει πεφάλαιον μῆτρα. Θέμα. α'. Hoc Scholium apud Rubnkenium deest. c) Cod. Haen. γενομένου. d) Cod. Haen. habitorum. e) Cod. Haen. διδόμενον.

## THALELAEI.

Servi actores fundum vel servum alicui vendiderunt, iisque emtor pretium solvit. Sed postea emtor rem considerans, et cognoscens, se dominorum rem inutiliter emisse, eamque ab his vindicatum iri, adiit Imperatorem, pretium recipere cupiens. Cui Imperator ita rescripsit: Si pretium, quod solvisti, actoribus alienorum negotiorum, fundum vel servum citra mandatum distrahentibus dedisti, et neque praecessisse contractum, neque secuta declaretur domini voluntas, in rem autem eius pretium processisse provinciae Praeses causa cognita perspexerit; illud ipsum tibi restitu iubebit secundum formam Edicti perpetui. Observa, servum domini negotia gerentem neque mobilem rem neque immobilem ex domini bonis invito eo alienare posse.

In τῷ κατὰ πόδας additum est: secundum formam Edicti perpetui. Et ait Thalelaeus: edictum intelligit de in rem verso. Nam ut cognovimus lib. 4. eorum, qui de Rebus sunt, si servus hereditatem, quam domino acquisiverat, vendidit, licet domino invito rem domini vendiderit, sine effectu vendit. Quatenus tamen dominus ex pretio locupletior factus est, tenetur actione de in rem verso.

XCIV. Nihil intersit, utrum ante litem contestata, L. 20. tam, an postea procurator datus sit. C. II. 12. in nostris 12.

## SCHOLIUM.

Quaere cap. 46. them. I.

## THALELAEI.

Nulla, inquit, differentia est, utrum quis ab initio litis dederit procuratorem, an contestata iam adversus se lite negotium in procuratorem transtulerit. Recte vero constitutio dixit absolute, nihil discriminis esse inter procuratorem ab initio litis datum, et inter eum, in quem post litem contestatam negotium translatum est. Olim enim aliis verbis judicium exercebatur, si quis post litis contestationem procuratorem dedisset.

XCV. Maritus etiam citra mandatum res uxoris L. 21. administraret cum sollemni satisdatione et reliqua ob- C. cod. servatione. Sin autem mandatum suscepit, nihil aliud agat, quam quod procuratio praescriperit.

## SCHOLIUM.

Quaere cap. 90. et lib. 29. et reliqua observatione] Fideiussione.

## THALELAEI.